
R  O  M  Â  N  I  A 
J U D E Ţ U L     S Ă L A J 

ORAŞUL    ŞIMLEU    SILVANIEI 
CONSILIUL    LOCAL 

 
                              

HOTĂRÂREA NR.144 
din  18.12.2008 

 
privind  desemnarea  reprezentanţilor  Consiliului  Local  în  Comisiile pentru 
evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile din învăţământul preuniversitar de 

pe raza oraşului Şimleu Silvaniei 
 
Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţa publică  în 

data de 18.12.2008 ; 
 Având în vedere Expunerea de motive nr.12875/2008 a Primarului oraşului, Raportul de 
specialitate nr.12876/2008 al secretarului oraşului şi Avizul Comisiei pentru activităţi social-
culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi 
sport a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor art.11 alin.4 lit.e din OUG nr.75/2005 privind asigurarea calităţii 
educaţiei, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art.36 alin.2 lit. d, alin.6 lit.a pct.1  din 
Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, 
 

    HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă desemnarea d-nei  NEMEŞ  LUMINIŢA-ELENA  în Comisia pentru 
evaluarea şi asigurarea calităţii în cadrul Grădiniţei nr.1 cu orar prelungit Şimleu Silvaniei. 
 

Art.2. Se aprobă desemnarea d-lui LAZAR IOAN-RADU în Comisia pentru evaluarea şi 
asigurarea calităţii în cadrul Grădiniţei nr.2 cu orar prelungit Şimleu Silvaniei. 

 
Art.3. Se aprobă desemnarea  d-lui SABO IOAN în Comisia pentru evaluarea şi asigurarea 

calităţii în cadrul Grădiniţei nr.3 cu orar prelungit Şimleu Silvaniei. 
 
Art.4. Se aprobă desemnarea d-lui VIDA JANOS-ANTAL în Comisia pentru evaluarea şi 

asigurarea calităţii în cadrul Grădiniţei nr.4 Şimleu Silvaniei. 
 
Art.5. Se aprobă desemnarea d-nei DUCA TEODORA-LETIŢIA  în Comisia pentru 

evaluarea şi asigurarea calităţii în cadrul Şcolii Gimnaziale “Silvania” Şimleu Silvaniei. 
 
Art.6. Se aprobă desemnarea d-lui COZMA LEONTIN-MARCEL în Comisia pentru 

evaluarea şi asigurarea calităţii în cadrul Şcolii Gimnaziale “Horea”  Şimleu Silvaniei. 
 
Art.7. Se aprobă desemnarea d-lui BEREK ŞTEFAN în Comisia pentru evaluarea şi 

asigurarea calităţii în cadrul Şcolii Gimnaziale cu predare în limba maghiară “Bathory Istvan”  
Şimleu Silvaniei. 

 
Art.8. Se aprobă desemnarea d-lui POP TRAIAN în Comisia pentru evaluarea şi asigurarea 

calităţii în cadrul Şcolii Gimnaziale cu clasele I-VIII  Pusta-Vale Şimleu Silvaniei. 
 



Art.9. Se aprobă desemnarea d-lui BENŢE DOMIŢIAN în Comisia pentru evaluarea şi 
asigurarea calităţii în cadrul  Clubului Elevilor Şimleu Silvaniei. 

 
Art.10. Se aprobă desemnarea d-lui CHERECHEŞ GHEORGHE-DOREL în Comisia 

pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în cadrul Colegiului Naţional “Simion Bărnuţiu” Şimleu 
Silvaniei. 

 
Art.11. Se aprobă desemnarea d-lui PUŞCAŞ IOAN în Comisia pentru evaluarea şi 

asigurarea calităţii în cadrul Colegiului Tehnic “Iuliu Maniu” Şimleu Silvaniei. 
 
Art.12. Se aprobă desemnarea d-nei MOCAN ELENA-MARIA în Comisia pentru 

evaluarea şi asigurarea calităţii în cadrul Grupului Şcolar “Ioan Ossian” Şimleu Silvaniei. 
 

          Art.13. Persoana nemultumita se poate adresa impotriva prezentei hotarari Tribunalului 
Salaj in conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ.   
 
          Art.14. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul oraşului,  
persoanele prevăzute la art. 1-12 şi unităţile de învăţământ prevăzute la art. 1-12.  
 
          Art.15. Prezenta hotarare se comunica cu : 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei ;  
-Prefectul Judeţului  Sălaj; 
-persoanele menţionate la art.1-12; 
-unităţile de învăţământ de la art. 1-12; 
-Dosar hotarari. 

 
 
 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                               CONTRASEMNEAZĂ, 
CHERECHEŞ GHEORGHE –DOREL                SECRETARUL ORAŞULUI,  
          ELENA-MARIA MOCAN  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


